
Provvedimento n. 10100 ( A267 ) DIANO/TOURIST FERRY BOAT-CARONTE 
SHIPPING-NAVIGAZIONE GENERALE 
ITALIANA 

L'AUTORITA' GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 
 
 
 
NELLA SUA ADUNANZA dell’8 novembre 2001; 
 
VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 
 
SENTITO il Relatore Professor Michele Grillo; 
 
VISTO il proprio provvedimento del 7 dicembre 2000, con il quale è stata avviata l'istruttoria, ai sensi 

dell'articolo 14 della legge n. 287/90, nei confronti delle società TOURIST FERRY BOAT Spa, CARONTE Spa e 
NAVIGAZIONE GENERALE ITALIANA Spa, per accertare l'esistenza di violazioni dell'articolo 3 della legge 
n. 287/90 ed è stato fissato al 20 dicembre 2001 il termine di conclusione del procedimento; 

 
VISTI gli atti del procedimento; 
 
VISTO il proprio provvedimento del 5 luglio 2001 con il quale è stato nominato il Centro Ricerche e 

Formazione sul Management dei Trasporti dell’Università Cattaneo di Castellanza (LIUC) quale consulente tecnico al 
fine di svolgere un’analisi dei costi incrementali, di breve e di lungo periodo, sostenuti dal gruppo che fa capo a Tourist-
Caronte, per l’espletamento del servizio di traghettamento sullo stretto di Messina e, in particolare, sulla rotta Reggio 
Calabria-Messina; 

 
RITENUTO che, al fine di valutare i risultati dell’analisi svolta dalla LIUC e di consentire alle parti di prenderne 

visione, assicurando alle stesse il pieno esercizio del diritto di difesa, sia necessario prorogare il termine di conclusione 
del procedimento avviato in data 7 dicembre 2000; 

 
 

DELIBERA 
 
 
di prorogare al 29 marzo 2002 il termine di conclusione del procedimento. 
 
 
Il presente provvedimento sarà notificato ai soggetti interessati e pubblicato ai sensi di legge. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Rita Ciccone 

IL PRESIDENTE 
Giuseppe Tesauro 

 
* * * 


